
30 CÔNG BÁO/Số 35/Ngày 01-7-2015 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 29/2015/QĐ-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 6 năm 2015 

QUYÉT ĐỊNH 
Bổ sung Điểm c Khoản 1 Điều 3 Quyết định số 06/2013/QĐ-UBND 

ngày 25 tháng 01 năm 2013 của Ủy ban nhân dân Thành phố về 
ban hành bảng giá tối thiểu tính lệ phí trước bạ các loại phương tiện 

vận tải trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 
năm 2003; 

Căn cứ Luật Quản lý thuế ngày 29 tháng 11 năm 2006; 

Căn cứ Nghị định số 45/2011/NĐ-CP ngày 17 tháng 6 năm 2011 của Chính phủ 
về lệ phí trước bạ; 

Căn cứ Nghị định số 23/2013/NĐ-CP ngày 25 tháng 3 năm 2013 của Chính phủ 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 45/2011/NĐ-CP ngày 17 tháng 6 năm 
2011 của Chính phủ về lệ phí trước bạ; 

Căn cứ Thông tư số 124/2011/TT-BTC ngày 31 tháng 8 năm 2011 của Bộ Tài 
chính hướng dẫn về lệ phí trước bạ; 

Căn cứ Thông tư số 34/2013/TT-BTC ngày 28 tháng 3 năm 2013 của Bộ Tài 
chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 124/2011/TT-BTC ngày 31 tháng 
8 năm 2011 của Bộ Tài chính hướng dẫn về lệ phí trước bạ; 

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 3247/STC-BVG ngày 11 tháng 5 
năm 2015 về việc bổ sung một số điều của Quyết định số 06/2013/QĐ-UBND ngày 
25 tháng 01 năm 2013 của Ủy ban nhân dân Thành phố về việc ban hành bảng giá tối 
thiểu tính lệ phí trước bạ các loại phương tiện vận tải trên địa bàn Thành phố Hồ Chí 
Minh, 



CÔNG BÁO/Số 35/Ngày 01-7-2015 31 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung Điểm c vào Khoản 1 Điều 3 Quyết định số 06/2013/QĐ-UBND 
như sau: 

"c) Tài sản đã qua sử dụng được bán theo phương thức đấu thầu, đấu giá, thanh 
lý đúng theo quy định pháp luật: thực hiện theo quy định tại khoản 2 Điều 3 Quyết 
định số 06/2013/QĐ-UBND." 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở Tài chính, 
Cục trưởng Cục Thuế Thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận - huyện chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

Nguyễn Thị Hồng 


